ESTADO DE SANTA CATARINA
           PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
           SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
             CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA 03/2021

A Presidente do CONSEME - Conselho Municipal de Educação, no uso das suas atribuições, nos
termos do Art. 18  Regimento Interno do CONSEME,

RESOLVE

DESIGNAR, de acordo com artigo 18, do regimento interno do CONSEME,  comissão especial
para análise  do Projeto de Lei do vereador Carlos Souza Fernandes que “ estabelece medidas prote-
tivas ao direito dos estudantes do município de Balneário Camboriú ao aprendizado da língua portu-
guesa de acordo com as normas e orientações legais de ensino”,   com  composição dos seguintes
conselheiros:

Dayane Regina Masselai
Sandra Barros
Ana Vitória Beraldin
Luciene Cristine Vieira
Joselice da Rocha Leal

A  comissão deverá eleger um presidente e um secretário, analisar o Projeto de Lei e apresentar pa-
recer a plenária em reunião extraordinária do CONSEME no dia 13/07/2021.

Balneário Camboriú, 05 de julho de 2021.

_______________________
Profª Maria Ester Menegasso. Dra

Presidente do CONSEME

#3d1b9712-9161-49b9-b325-9d554d5a9b72

Comprovante de Assinatura Eletrônica

Datas e horários baseados no fuso horário (GMT -3:00) em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinatura gerado em 06/07/2021 às 11:09:44 (GMT -3:00)

PORTARIA 3.pdf
ID única do documento: #3d1b9712-9161-49b9-b325-9d554d5a9b72

Hash do documento original (SHA256): 58de14bac5910ab0e2e39cba489f077934e9373a43cfd9a81b2d3f88ec2053e2

Este Log é exclusivo ao documento número #3d1b9712-9161-49b9-b325-9d554d5a9b72 e deve ser considerado parte do mesmo,
com os efeitos prescritos nos Termos de Uso.

Assinaturas (2)

Maria Ester Menegasso (Participante)
Assinou em 06/07/2021 às 11:13:02 (GMT -3:00)

Rita Thibes (Participante)
Assinou em 06/07/2021 às 11:20:23 (GMT -3:00)

Histórico completo

Data e hora Evento

06/07/2021 às 11:20:23
(GMT -3:00)

Rita Thibes (Autenticação: e-mail conselhoseducacaobc@gmail.com; IP:
45.162.71.33) assinou. Autenticidade deste documento poderá ser
verificada em https://verificador.contraktor.com.br. Assinatura com
validade jurídica conforme MP 2.200-2/01, Art. 10o, §2.

06/07/2021 às 11:13:02
(GMT -3:00)

Maria Ester Menegasso (Autenticação: e-mail menester@uol.com.br; IP:
189.4.78.213) assinou. Autenticidade deste documento poderá ser
verificada em https://verificador.contraktor.com.br. Assinatura com
validade jurídica conforme MP 2.200-2/01, Art. 10o, §2.

06/07/2021 às 11:09:45
(GMT -3:00)

Rita Thibes solicitou as assinaturas.

Página 1 de 2

https://verificador.contraktor.com.br?utm_source=comprovante&utm_medium=pdf&utm_campaign=verificador
https://verificador.contraktor.com.br?utm_source=comprovante&utm_medium=pdf&utm_campaign=verificador

Comprovante de Assinatura Eletrônica

#3d1b9712-9161-49b9-b325-9d554d5a9b72
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10o, §2.

Data e hora Evento

06/07/2021 às 11:20:23
(GMT -3:00)

Documento assinado por todos os participantes.

Página 2 de 2

		2021-07-06T14:20:25+0000
	Assinatura digital